
Администрация Сибирского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.04.2024 года п.Сибирский № 19

О мерах по обеспечению оповещения, сбора 
отправки граждан, прибывающих в запасе, 

и поставки техники в Вооруженные силы Российской Федерации

В соответствии с требованиями Конституции РФ, Законов РФ «Об обороне»,
« О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», «О 
воинской обязанности и военной службе» и в целях организованного и своевременного 
оповещения ГПЗ, их сбора и отправки в ВС по решению «СЗ» Первомайского района, а 
также своевременной и качественной поставки техники предприятий и организаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора граждан, пребывающих в запасе 
администрации Сибирского сельсовета.
В составе:
- группа управления
- штаб оповещения;
- отделение сбора и отправки
2. Назначить:
2.1. Пункт сбора и группа управления:
2.1.1. Начальником пункта сбора и группы управления -  Алексееву Т.Н..., инспектор по 
благоустройству администрации Сибирского сельсовета.
2.1.2. Заместителем начальника пункта сбора и группы управления Стеля И.А.., 
заместитель председателя Совета депутатов.
2.1.3. Телефонистом пункта сбора и группы управления -  Свирская О.И., секретаря 
администрации. Телефониста по мере необходимости подменять одним их технических 
работников штаба оповещения.
2.2. Штаб оповещения:
2.2.1. Начальник штаба оповещения -  Алексеева Т.Н.., инспектор ВУС администрации, 
резерв -  секретарь администрации.
2.2.2. Техническими работниками по выдаче повесток и частных нарядов поставщикам 
техники штаба оповещения:
- Вдовенко J1.A. -  заведующая клубом п.Сибирский;
- Ряжских В.Н. -  художественный руководитель клуба п.Сибирский.
2.2.3. Начальником группы розыска (представитель ОМВД России по Сибирскому 
сельсовету).
2.3. Отделение сбора и отправки:
2.3.1. Начальником отделения сбора и отправки -  Вдовенко JT.A.., заведующая клубом 
п.Сибирский, резерв- Ряжских В.Н., художественный руководитель клуба п.Сибирский.
2.3.2. Помощником начальника отделения сбора и отправки - Антропова А.А., 
культорганизатор сельского клуба п.Лесная Поляна.



1.Губайдулина Светлана Григорьевна

2.Гоголева Юля Геннадьевна 

З.Чубаева Ирина Владимировна

4. Купина Светлана Сергеевна

5. Свирский Игорь Владимирович

6. Мелкозеров Сергей Александрович

7.Купин Владимир Александрович

8. Попов Александр Александрович

Приложение № 1 
к постановлению № 19 

от 09 апреля 2024 года


